Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Nº 20 - DOE - 29/01/22 - p.62

CENTRO DE CREDENCIAMENTO, PROCESSAMENTO E MONITORAMENTO
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE FRANCA
CENTRO DE CREDENCIAMENTO, PROCESSAMENTO,

MONITORAMENTO DE INFORMAÇÕES DE SAÚDE.

Portaria DRS VIII – 001, de 28/01/2022.

O Diretor Técnico de Departamento de Saúde do Departamento Regional de Saúde de
Franca– DRS VIII, da Coordenadoria de Regiões de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde,
resolve:

Artigo 1º - Designar os membros da Comissão Examinadora para Seleção de Estabelecimentos
de Saúde, para a Constituição de cadastro de HABILITADOS e eventual formalização de
ajuste, nas áreas de internação e na área ambulatorial, de média e alta complexidade,
conforme classificação dos procedimentos na Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM
do Sistema Único de Saúde (Tabela SUS), conforme Processo SES-PRC-2022/04252 – para
atender a região do DRS VIII – Franca, em conformidade com o Edital de Convocação Pública
– 001/2022, a que se refere a Resolução SS 181 de 07/12/2021.

Artigo 2º - A Comissão Examinadora terá o encargo de analisar e avaliar a documentação
apresentada, no prazo máximo de 03 dias, contados da data de abertura do Envelopes
apresentados, e quando necessário proceder à vistoria nas instalações dos participantes
interessados, com vistas a subsidiar a habilitação, cabendo-lhe ainda, publicar no Diário Oficial
do Estado, a relação das Entidade prestadoras consideradas habilitadas e inabilitadas,
podendo este último, querendo, interpor recurso no prazo de 05 dias, contados da data de
divulgação:

Art. 3º - A Comissão Examinadora, ora designada, sob a coordenação do primeiro, será
composta pelos seguintes membros:

Thaila Paiva de Souza Gomes – Diretor Técnico de Saúde II – CCPMIS – CPF 352.756.968-50;
Sônia Márcia Ribeiro do Valle – Diretor Técnico de Saúde I – NCSS - CPF: 077.758.218-09;
Elza Maria de Souza – Diretor Técnico de Saúde I – NR - CPF: 159.847.288-77;
Edna Barcelos Pereira Sillos – Diretor Técnico I – NMDIS - CPF: 081.452.698-57;
Marília Augusta Sousa Nascimento – Diretor Técnico de Saúde I – NORS - CPF 337.420.488-
05;
Silvana Márcia São João Santos – ATSP I – CPF 122.364.048-59; e
Ronistely Santos Rizzaldo – Diretor Técnico de Saúde II - CPA - CPF 311.245.438-30;

Art 4º - As funções dos membros da Comissão Examinadora serão desenvolvidas sem prejuízo
das atribuições normais dos respectivos cargos e funções, cessando esta designação com o
encerramento dos trabalhos de contratação.

Art 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Dr. MARCELO DE PAULA MIAN

Diretor Técnico de Saúde III
DRS VIII – Franca 1
DEPARTAMENTO REGINAL DE SAUDE- FRANCA – DRS-VIII
Av. Wilson Sabio de Melo , 1833-Polo Industrial São Bernardo|

Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Franca-SP| CEP 14406-781| Fone (0XX16) 3713-4399/4305
| Fax: (0XX16) 3722-0567-e-mail: drs8@saude.sp.gov.br | drs8--ccpm@saude.sp.gov.br